INDICAÇÃO Nº
587
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a adoção das providências necessárias, visando a doação de um (01) veículo, modelo Kombi, OKM., ao Centro Educacional e Assistencial “Professora Maria Alice da Silva, APAE, do Município de Ubatuba.

JUSTIFICATIVA

O Centro Educacional, tem como objetivo, cuidar e zelar pelo bem estar das crianças com necessidades especiais, que em determinados momentos, necessitam de um transporte moderno e, adequado, para a sua locomoção do dia-a-dia, tanto para a APAE, como em determinados dias, em consultas aos Postos de Saúde especializados.

Preocupada a situação atual, a Presidenta Mia Mafalda Niedheidt, através de Ofício, enviado a este gabinete, solicita gestões, junto aos órgãos competentes, a fim de que o mesmo, seja efetivado.

Diante do exposto, a presente indicação tem por escopo, sensibilizar o Excelentíssimo Governador deste Estado, da necessidade premente de atendimento do pedido, uma vez que o pretendido, tem inquestionável conotação social.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 638879 230306 1634